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Léto začíná a s ním i letní kulturní program na Kostelním náměstí. Pravidelně každý čtvrtek bude na diváky če-
kat divadlo nebo koncert. A každý pátek se bude promítat letní kino. Těšit se můžete na místní kapely, ale i na 
Františka Nedvěda ml. nebo na rockovou skupinu ETC. Letní kino promítne české a slovenské aktuální fi lmové 
bestsellery a promítat se bude i animovaný fi lm pro děti Kocour v botách. Na Kostelním náměstí nebude chybět 
občerstvení a výběr rozšíří i nově otevřená kavárna.

Více na straně 2

Čtěte na straně 3

Čtěte na straně 11

Domov pro seniory 
informuje

Máte už svůj 
svozový kalendář?

Krátké zprávy 
z Mohelnice

Mimo jiné se můžete těšit 
na Františka Nedvěda ml. 
a rockovou skupinu ETC.

Kostelní náměstí v létě ožije každý 
čtvrtek kulturním programem 
a každý pátek letním kinem.

Kostelní náměstí v létě ožije každý 

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma
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MěK Mohelnice upozorňuje: 
v pátek 7. 7. 2023 zavřeno. Z důvodu revize knihovního 
fondu bude v termínu 31. 7. – 11. 8. 2023  ZAVŘENO. 
Knihy bude možné vracet v přízemí knihovny ve vyhraze-
ném čase. Děkujeme za pochopení a přejeme krásné léto.

INFORMACE
NOVÝ KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ     
    

 (pozor, netýká se kontejnerů, jen nádob u rodinných domů) 
platný od 1. června do 31. prosince 2023 je připraven k 
vyzvednutí na odběrných místech (podatelna městského 
úřadu a infocentrum v Domě kultury). 
Nebo ke stažení na www.mohelnice.cz

PRO POPELNICE • ČERVENEC i SRPEN běžný provoz dopoledních skupin 
i odpoledních programů pro dospělé

SRPEN
• WORKSHOP pro ženy KAM DÁL PO RODIČOVSKÉ?

sobota 5. 8. 2023  od 9 do 15 h

AKCE MOHELNÍČEK
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

SBĚRNÝ DVŮR
ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY OD 01. 07. 2023

pondělí 13:00-18:00 h
úterý 08:00-12:00 h
středa 13:00-18:00 h

čtvrtek ZAVŘENO
pátek 08:00-12:00 | 13:00-16:00 h

sobota 08:00-12:00 h

ČESKÁ POŠTA INFORMUJE
v období od 1. 7. do 31. 7. 2023 bude z provozních 
důvodů mohelnická pošta v sobotu uzavřena:

Pondělí 10:00-12:00,13:00-18:00
Úterý 8:00-12:00,13:00-16:00

Středa 10:00-12:00,13:00-18:00
Čtvrtek 8:00-12:00,13:00-16:00
Pátek 8:00-12:00,13:00-16:00

Sobota ZAVŘENO

Šachový klub Mohelnice, z. s.,

ve spolupráci s DDM Magnet, Mohelnice

zve všechny příznivce šachové hry nave všechny příznivce šachové hry na

MMEEZZIINÁRODNÍ DEN ŠACCHHUU 
„Mohelnické letní šachování“„Mohelnické letní šachování“

Termín: pátek 21. července 2023
Místo: zahradní prostor DDM Magnet, Mohelnice (Spartakiádní 744, 789 85 Mohelnice).
Program: 15:00 – 21:00
Od 15:00 šachová simultánka, volné partie, Bughouse, Fišerovy šachy.
Od 15:30 do 15:50 prezentace účastníků turnaje v rapid šachu.
Od 16:00 turnaj v rapid šachu – Mohelnické letní šachování, 11. ročník.
Doprovodný program pro veřejnost (15:00 - 20:00): zahradní šachy, fotbálek v zahradě DDM, 
prezentace ŠK Mohelnice, prezentace šachového kroužku při DDM Magnet, Mohelnice, 
možnost občerstvení
Informace k rapid turnaji Mohelnické letní šachování, 11. ročník:
Právo účasti: každý hráč, bez rozdílu věku a výkonnosti (kapacita turnaje cca 40 lidí).
Hrací tempo: švýcarský systém na 7 kol, 2 x 12 minut + 3s tah.
Hodnocení: body, vzájemná partie, BH krácený, BH, S-B.
Vklad: 60 Kč za hráče, mládež (r. 2008 a ml.) 30 Kč.
Šachový materiál: zajistí pořadatel.
Ceny: věcné pro všechny účastníky turnaje.
Informace: Radomír Kolář,  sachymohelnice@seznam.cz, popř.:  730 653 560
Přihlášky: Přes webový formulář na www.sachymohelnice.webnode.cz/prihlaska/, uzávěrka
přihlášek je 19.7.2023 ve 23:59.

Akce pro širokou veřejnost se koná za podpory ŠSČR v rámci projektu 
„Popularizace šachu 2023“. Srdečně zvou pořadatelé.
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Starou nefunkční technologii nahra-
dila technologie nová a občané se 
mohou po letech při návštěvě našeho 
náměstí kochat fungující tryskající 
kašnou, ale hlavně se mohou i v 
letních dnech osvěžit studenou pitnou 
vodou.

V sobotu dne 10. 6. 2023 během své 
pracovní cesty navštívil Mohelnici 
ministr kultury Martin Baxa. Na svoji 
žádost se setkal s vybranými zástupci 
kultury ve městě a s vedením města. 
Hodinová návštěva mimo společnou 
diskusi zahrnovala také prohlídku 
kostela sv. Tomáše Becketa, náměstí 
Svobody a Galerie Lautner. 

Kašna na 
náměstí Svobody 
po letech opět 
zprovozněna

Mohelnici navštívil 
ministr kultury 
Martin Baxa

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE 

Ve středu 14. 6. 2023 se vedení města 
(starosta, místostarostka a tajemnice) 
společně s projektantem sešli se zástupci 
jednotlivých vchodů náměstí Kosmonautů 
1-17, aby s nimi prodiskutovali možný návrh 
vedoucí ke zlepšení podmínek parkování ve 
vnitrobloku jejich sídliště. Součástí návrhu 
je také vybudování nového dětského hřiště, 

výsadba nové zeleně, vybudování nových 
odpočinkových míst s osazením laviček ve 
stínu stromů. Zástupci byli požádáni o zjiš-
tění stanoviska majitelů bytových jednotek 
náměstí Kosmonautů 1-17. Termín pro vyjá-
dření byl stanoven na 16. července 2023. 
O budoucí podobě vnitrobloku tak rozhod-
nou sami občané, kteří zde bydlí a žijí.

O konečné podobě vnitrobloku nám. Kosmonautů 
rozhodnou vlastníci zdejších bytů

Zástupci města Mohelnice starosta Pavel 
Kuba a místostarostka Jana Kubíčková 
dnes osobně pogratulovali panu Miroslavu 
Melcherovi z Mohelnice, kterému se na 
mistrovství světa ve Francii koncem května 
podařilo získat v konkurenci 72 jednotlivců 
titul mistr světa 2023 v kategorii Masters 
(od 55 do 65 let) v chytání ryb na splávek. 
S celým jeho českým týmem pak získal 
ještě stříbrnou medaili v soutěži skupin. 
Gratulujeme!

V Mohelnici máme prvního občana 
s titulem mistr světa

Fotbalovým klubem dlouho očekáva-
ná rekonstrukce budovy sportovního 
zázemí na hřišti v Podolí bude zahájena 
začátkem července a potrvá do konce 
března roku 2024. Zhotovitelem je spo-
lečnost Jamastav Moravia a.s. se sídlem 
z nedalekého Vojtěchova, která nabídla 
ve výběrovém řízení částku přesahující 
18 mil. Kč, za kterou bude opravena 
jak stávající budova, tak dojde k jejím 
rozšíření o společenskou část a část pro 
zázemí hasičů. 

Rekonstrukce sportovní budovy v Podolí
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KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

Dne 25. 5. 2023 se v Hranicích uskutečnilo 
krajské kolo Odznaku všestrannosti olym-
pijských vítězů. Základní školu Mlýnskou 
reprezentoval Filip Mandák z 9.B. Utkal se 
proti svým soupeřům v pěti disciplínách - 
shyby, sedy lehy, hod míčkem, sprint na 
60 m, skok do dálky a volitelná disciplína 
(běh na 1000 m). Filip je výborný atlet, 
jeho výsledky v běhu na 60 m a ve skoku 
dalekém jsou neuvěřitelné. Také v Hrani-
cích ukázal svoji formu a v již zmíněných 

disciplínách dosáhl nejlepších výsledků z 
celé soutěžní skupiny. Prvenství připsal i 
u shybů. V posledním běhu na 1000 m se 
však rozhodlo. Nakonec náš reprezentant 
skončil o pouhých 23 bodů na druhém mís-
tě a vysněný postup na republikové finále 
mu unikl. Děkujeme Filipovi za vzornou 
reprezentaci naší školy a přejeme mnoho 
dalších sportovních úspěchů.

Mgr. Klára Strupková

Republika jen o vlásek 

Děti slavily 
svůj svátek
Mladší děti z obou budov ZŠ Mlýnská  
slavily ve čtvrtek 1. června na hřišti 
školy svůj svátek. Nejprve byla  za 
účasti starosty města Ing. Pavla 
Kuby a místostarostky Jany Kubíčko-
vé slavnostně otevřena nová lezecká 
stěna. Zájemci budou moci využívat  
tuto stěnu v rámci kurzů lezení, žáci 
školy pod dohledem zkušených 
instruktorů a široká veřejnost v odpo-
ledních hodinách.
Potom již hřiště ožilo dětmi. Fakulta 
tělesné kultury UP v Olomouci si 
pro ně připravila sportovně zábavný 
program, který se skládal z několika 
bloků – sport, outdoor, kreativčo. 
Děti plnily během dopoledne mnoho 
aktivit – např. skákaly do písku, 
běhaly  štafetu dvojic, házely do 
koše, podbíhaly a přeskakovaly lano, 
trénovaly vzájemnou spolupráci v 
družstvech  i  důvěru  v kamaráda, 
malovaly na asfalt… Všechny děti 
si svátek náramně užívaly a za své 
výkony byly odměněny nanukem. Na 
závěr následovalo společné foto před 
školou.

Mgr. Aleš Plhák

Na konci května se ZŠ Mlýnská vrátila k tra-
dici. Žáci, kteří si jako další cizí jazyk vybrali 
němčinu, se vydali na poznávací exkurzi 
do Vídně. Letos naše cesta vedla do areálu 
zámku Schönbrunn. Prošli jsme nádvoří a 
namířili kolem Neptunovy kašny ke Glori-
etě, odkud se nám naskytl krásný pohled 
na rakouské hlavní město. Potom jsme 
zamířili ke kašně s Obeliskem a následně 
k římským ruinám, které mají připomínat 
ruiny Kartága. Po procházce parkem jsme 
navázali velkou prohlídkovou trasou zám-
kem v rokokovém stylu. Prohlédli jsme si 40 
reprezentativních pokojů, které sloužily jako 
letní sídlo Marie Terezie a její velké rodiny. 
Jazykovou bariéru nám pomohl překonat 
audio průvodce.Odpoledne jsme se přemís-
tili do vídeňské zoologické zahrady. Žáci se 
vydali ve skupinkách na poznávací cestu 
za zvířaty. Užili si zde krásné tři hodiny 
pozorování zvířat. Vídeňská zoo je nejstarší 
na světě  

a zároveň nejlepší zahradou v Evropě. 
Pyšní se privilegiem chovat pandy. Svou 
prohlídku žáci ukončili zhlédnutím krmení 
tuleňů.Po náročném dni nám paní prů-
vodkyně ve spolupráci s panem řidičem 
představili během okružní jízdy významné 
budovy ve Vídni. Nakonec jsme se přesu-
nuli do nákupního střediska na předměstí 
Vídně, kde si žáci užili nákupy.Výlet do Víd-
ně se vydařil a všichni „účastníci zájezdu“ si 
zaslouží velkou pochvalu za dochvilnost a 
skvělé chování.

Mgr. Jolana Winklerová

Poznávací exkurze do Vídně

Letošní květen se v dějepisných hodinách 
nesl v duchu starověkého a středověkého 
stavitelství. Žáci 6. ročníků ZŠ Mlýnská 
prezentovali své interaktivní 3D modely 
pyramid, Ištařiny brány, Kolosea, majáků 
aj. Využili rozlišný materiál, některé modely 
se dokonce rozsvítily. Naopak sedmáci si 
vyzkoušeli skupinový projekt na téma: Stře-
dověké město, vesnice. Ve volných chvílích 
se stali lokátory, kteří mění tvář krajiny.  

V hodinách prezentovali své kartografické 
pojetí města. Někteří nadšenci dokonce po-
stavili 3D modely s interaktivními prvky jako 
např. mlýn s tekoucí vodou. Skupina chlap-
ců vytvořila i počítačovou hru na zadané 
téma. Projekty byly vystaveny na Zahradní 
slavnosti naší školy a sklidily u návštěvníků 
veliký ohlas.

Mgr. Kristýna Šmakalová, Ph.D.

Starověké a středověké stavitelství v hodinách 

Začátkem června se malí piráti ze 2.A a 2.C 
ZŠ Mlýnská  vydali na Moravský Karlov na 
Cestu za pokladem. Již od prvního dne se 
statečně a s velkou chutí pustili do plnění 
nápaditých úkolů, netradičních disciplín  
a vyrovnávali se s nejrůznějšími nástrahami 
nejen v okolí chaty. Po celý týden sbírali 
zlaťáky, drahokamy a jiné cennosti.
Pirátskou výpravu nám zpestřil program 
Hmyzí kamarád a povídání o přírodě a my-
slivosti. Zde se mnoha pirátům a pirátkám 
splnil sen – mohli si vyzkoušet střelbu ze 

vzduchovky. Miláčkem nás všech se stala 
fenka Anička, která se poslušně a trpělivě 
nechala laskat a hladit. Jako správní piráti si 
děti vyráběly své vlajky, masky, dalekohledy 
a další atributy pirátství. Učili se pracovat ve 
skupině, společně hledat řešení a dělit se  
o nalezený poklad. Kromě truhličky plné po-
kladů si každý z nás odváží spoustu zážitků 
a nezapomenutelných vzpomínek. Všem 
pirátům a pirátkám gratulujeme k úspěšné-
mu zvládnutí naší výpravy!

Mgr. Jitka Kyseláková

Piráti na Moravském Karlově
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V pondělí 15. 5. večer odjeli zájemci z řad 
žáků naší školy na poznávací zájezd do 
Velké Británie. První zastávkou na cestě byl 
však Amsterdam. Z noční plavby na trajektu 
jsme byli trochu nervózní, nakonec se nám 
plavba velmi líbila. Při cestě z Anglie do 
Skotska nás čekalo několik zajímavých 
zastávek. Ve čtvrtek jsme poznávali město 
Edinburgh. Prošli jsme si královský hrad. 
Někteří se těšili na nákupy suvenýrů a 
obchody Primark a Poundland, jiní si plně 
vychutnali památky a podívali se do Národ-
ní galerie a Akademie moderního umění, 
někdo si odpočinul v parku a formou pikniku 
snědl oběd od hostitelské rodiny. Později 
odpoledne jsme vyšli na kopec Calton a 
pokochali se výhledy. Den jsme zakončili 
na pláži. A teď už hurá na večeři. Pátek 

patřil poznávání skotské přírody. Na cestu 
nás vyprovodily hlavy bájných kelpií a pak 
už nás čekaly hory a jezera. V sobotu jsme 
navštívili univerzitní městečko St. Andrews, 
kde studovali princ William a Kate. Odtud 
jsme odjeli k městu Stirling, nad nímž ční 
památník a rozhledna skotského národního 
hrdiny Williama Wallace. Následoval přesun 
do města na nákupy, kde jsme se soustře-
dili na potraviny, protože další den ráno 
jsme se vydali na cestu zpět. Cestou ze 
Skotska jsme navštívili hrad Alnwick známý 
z prvních fi lmů o Harrym Potterovi. Později 
odpoledne nás čekalo nalodění a plavba do 
Evropy. V pondělí už pouze cesta autobu-
sem a příjezd v ranních hodinách.

Mgr. Radek Stehlík

Žáci ZŠ Vodní na poznávacím zájezdu do Velké Británie

Jako každoročně se žáci devátého ročníku 
vydali na týdenní cykloturistický kurz. V pon-
dělí 12. června se skupina cyklistů vypravila 
na cestu do Hynčic pod Sušinou, kde se k 
nim přidali žáci turisti, které přivezl autobus. 
Po ubytování jsme se vydali na procházku 
po okolí a zahráli si seznamovací hry. 
V úterý dopoledne jsme zdolávali strmé 
kopce k horské chatě Návrší a po obědě 
jsme testovali svou rychlost, hbitost a taky 
vědomosti při týmových hrách. 

Ve středu se turisté rozdělili na dvě skupiny. 
První skupina se vydala na Králický Sněž-
ník a ta druhá do Starého Města. Odvážní 
cyklisté si vyšlápli na Dalimilovu rozhlednu 
a chatu Paprsek. 
Čtvrteční dopoledne jame strávili delší 
procházkou a stavěním domečků pro skřítky 
u vodopádů Prudkého potoka. 
Celý pobyt byl doprovázen hrami, smíchem 

a dobrým jídlem. Kurz jsme zakončili vyhlá-
šením výsledků soutěží a diskotékou. 
Cykloturistický kurz byl výbornou rozlučkou, 
moc se nám tu líbilo a dlouho na něj bude-
me vzpomínat. Za organizaci sportovního 
kurzu děkujeme paní učitelce Klaudii Vetro-
vé, našim třídním učitelkám, paní asistence 
a panu učiteli Jakubu Havlíčkovi.   
    

B. Šemberová, IX. A

Cykloturistický kurz žáků devátého ročníku ZŠ 
Vodní Točíři na ZŠ 

Vodní
Ve čtvrtek 11. května zavítal do 
keramické dílny ve škole na Vodní 
točíř - pan Miro Ivanov, s kolegyní 
Bohunkou. Prohlédli si, jak s hlínou 
umí pracovat děti z keramických 
kroužků a co všechno během roku 
vyrobily. Točíř dětem předvedl točení 
na kruhu a každému z nich pomohl 
vytočit nádobu podle jejich představy. 
To bylo nadšení a jiskřičky v očích, 
když jim pod rukama vznikala vázička 
pro maminku, hrneček na kafíčko, 
kosmický hrnek, dózička s pokličkou 
nebo miska na oříšky. S Bohunkou 
si děti zdobily přivezené hrnečky, do 
kterých vyrývaly kresby podle vlast-
ních návrhů. Na závěr si ještě vyrobily 
společnou zvonkohru. Nikomu se z 
dílny nechtělo, a protože to bylo zají-
mavé zpestření práce v keramickém 
kroužku, domluvili jsme se s panem 
Ivanovem na další návštěvě zase za 
rok. 
                                                                                              

Mgr. Lenka DokoupilováV minulých týdnech nadšení a očekávání 
zaplnilo naši městskou knihovnu. Konala se 
tu slavnostní událost – pasování prvňáčků 
na čtenáře. Tato tradiční akce má podpo-
řit lásku k četbě, ke knihám a objevování 
nových příběhů. Pasování se postupně 
zúčastnilo všech šest prvních tříd z obou 
mohelnických základních škol – více než 
130 dětí. Po seznámení se s tím, co všech-
no knihovna nabízí a jaké služby mohou 
všechny děti (i dospělí) využívat, na prv-
ňáčky čekal zábavný program. Prohlédli si 
knihy, které je zajímaly, paní knihovnice se 
pokusila zodpovědět všechny všetečné do-
tazy, vyzkoušeli si zábavný kvíz z českých 
pohádek.  Když děti přesvědčily královnu 
všech knih – Knihomilku, že umí číst, složily 
slib rytíře Řádu čtenářského a byly paso-
vány na čtenáře. Kromě slavnostní šerpy 
dostali malí čtenáři také dárek – knížku pro 

prvňáčka. Je to speciální kniha z vydavatel-
ství Triton, kterou nelze nikde koupit a která 
je vhodná k nácviku a rozvoji čtenářských 
dovedností. Letošní titul napsala Z. Bari-
lová, ilustrovala M. Vydrová a jmenuje se 
Křeček v letu. Děti si do ní nakreslily vlastní 
ex-libris. Knížku mohou jejich učitelé využít 
i v příštím školním roce pro mimočítanko-
vou četbu. Malí čtenáři se cítili v knihovně 
vítáni a povzbuzeni k objevování světa knih. 
Věříme, že se pasování prvňáčků stalo 
důležitým a nezapomenutelným okamži-
kem v jejich životě. Tato slavnostní událost 
potvrdila důležitost a význam knihovny 
jako kulturního centra, které spojuje město 
a podporuje lásku ke čtení a knížkám od 
útlého věku.Velké poděkování patří také 
všem učitelkám z prvních tříd za skvělou 
spolupráci a podporu této akce.

Adéla Hulmanová

Pasování prvňáčků na čtenáře
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OOTTAAZZNNÍÍKKYY ŽŽIIVVOOTTAA

a
Životní příběh Radima Passera

10. 8. 2023 |18:00 hod.

 měření krevního tlaku, tuku, 
  kosterního svalstva, BMI
	 test životního stylu
	 individuální poradenství

7. – 18. 8. 2023 
(po, st, pá) 11:00 – 15:30

JAK ŽÍT
ZDRAVĚ

ZDRAVOTNÍ PŘEDNÁŠKY
7. – 18. 8. 2023 | 16:30 hod

7. 8.
Po

Vliv počítačů a mobilů na život člověka
Radek Niemiec

8. 8.
Út

Zdravé zažívání a nemoci trávicího traktu
Timea Konečná

9. 8.
St

Vražda vidličkou – vstup do světa zdraví
Roman Uhrin

10. 8.
Čt

Jak vzniká rakovina a jak se jí bránit
MUDr. Petr Džubák

11. 8.
Pá

Stvořeni k závislosti?
Filip Fürst

14. 8.
Po

Sladký život s cukrovkou
MUDr. Lubica Cibíčková

15. 8.
Út

Imunita a tvé zdraví
MUDr. Milan Moskala

16. 8.
St

Léčebný účinek pozitivních emocí
MUDr. Milan Moskala

17. 8.
Čt

Kámen v botě – co s ním? Co s nepříjemnými událostmi?
Vítězslav Vurst

18. 8.
Pá

Jak se projíst ke štíhlé postavě
Radek Kantor

náměstí Svobody MOHELNICE

  TÉMATA PŘEDNÁŠEK

7. 8. SVITKY OD MRTVÉHO MOŘE 
Po  Proč je Bible výjimečná? 

8. 8. POZNEJTE BUDOUCNOST
Út  Dějiny napsané dopředu

9. 8. PROČ JE TOLIK UTRPENÍ?
St  Kdo za to může?

10. 8. BYZNYS A VÍRA
Čt  Životní příběh Radima Passera

11. 8. OSOBNOST, KTERÁ ZMĚNILA SVĚT
Pá  Kdo je Ježíš?

14. 8. ZÍSKAT ŽIVOT – NAVŽDY
Po  Nabídka nejen pro vyvolené

15. 8. CO MĚ ČEKÁ PO SMRTI?
Út  Nebe, peklo, spánek nebo nic? 

16. 8. DOKONALÝ PODVOD
St  Temná stránka spiritismu a okultismu

17. 8. BOŽÍ KATEDRÁLA V ČASE?
Čt  Jedinečnost týdenního cyklu

18. 8. NÁVRAT KRÁLE
Pá  Kdy a jak přijde Ježíš znovu?

7. – 18. 8. 2023 | Po-Pá 18:00 hod. |

MOHELNICE

individuální poradenství

DEJME ŠANCI SVÉMU ZDRAVÍ!
Všechna měření 
jsou ZDARMA

SBOR CÍRKVE ADVENTISTŮ s.d.
Smetanova 8, MOHELNICE

SBOR CÍRKVE ADVENTISTŮ s.d.
Smetanova 8, MOHELNICE

 hod.

Radim Passer je významný český developer. Je autorem 
knih s poutavým vyprávěním o jeho pozoruhodné životní 
cestě plné nečekaných událostí, odhodlání a víry.

DALŠÍ INFORMACE mohelnice.dotknisenebe.cz

PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS

Sbor Církve adventistů s.d. | MOHELNICE

Více info:
777 076 544
Vstup VOLNÝ

YFJ23_Inzerce_MO_kveten.indd   1YFJ23_Inzerce_MO_kveten.indd   1 20.06.2023   10:15:5820.06.2023   10:15:58
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Zprávičky 
z MŠ Na Zámečku
,,My jsme třída plná dětí, 
léto už k nám zase letí,
my jsme třída školáčků,
sejdem se u prvňáčků.“  Tak začínala 
píseň předškoláčků, kteří  se letos 
loučí s MŠ a v září již  usednou do 
lavic 1. tříd. Slavnostní pasování 
předškoláků bylo spojeno s oslavou 
MDD. Odpolední akce probíhala  na 
zahradě MŠ, kde si děti se svými 
rodiči užily pohodové chvíle. Zhlédly 
krátké vystoupení  Mohelnické 
Sebranky, zadováděly na skákacím 
hradě,  v bublinkové show, prohlédly 
si vycpaná  lesní zvířata, pohrály si s 
želvičkami, nechaly se namalovat a 
načesat. Toto slavnostní odpoledne 
se neslo v příjemné atmosféře. Je to 
akce pro děti a ty si ji opravdu užily. 
Chceme poděkovat všem, kteří nám 
jakýmkoli způsobem pomohli tuto akci 
zorganizovat. 
Celá MŠ  po celý školní rok vedla 
děti k radosti z pohybu a ke sportová-
ní.  S velikým nadšením  se setkala 
spolupráce s klubem FCB  Mohelnice. 
Trenéři fl orbalu připravili v tělocvičně 
ZŠ Mlýnská  různé sportovní disciplí-
ny. Děti si tak mohly vyzkoušet svoji 
rychlost, zdatnost a odvahu v různých 
překážkových dráhách. Děti odcháze-
ly unavené, ale velice  nadšené a již 
teď se těší, že se nám tato spolu-
práce podaří zopakovat i v dalším 
školním roce. 
Paní učitelka Veronika Schusterová 
zavítala se školním sborem Pomněn-
ky do mohelnických penzionů a jejich 
koncerty zpestřily a potěšily naše 
seniory. Chceme, aby i děti vnímaly 
život jako komplexní celek. DDM 
Magnet  nám umožnil navštívit v do-
poledních hodinách dopravní hřiště, 
kde se vystřídaly střední a předškolní 
třídy. Stále pokračují  stavební práce 
na zřizování další třídy naší MŠ. 
Školní rok byl pestrý a krásný. Pře-
jeme všem dětem krásné, sluníčkem 
naplněné prázdniny a hlavně spoustu 
letních zážitků. 
                                                                            

Kolektiv MŠ Na Zámečku 

Začátek června na naší ZUŠ patřil absol-
ventům! Absolventům hudebního, výtvar-
ného, tanečního a literárně-dramatického 
oboru. Základní studium na ZUŠ trvá 
sedm let – tzv. první cyklus, poté mají děti 
možnost studovat i druhý cyklus, který 
navštěvují čtyři roky. Větší zastoupení měli 
absolventi prvního cyklu, ale představili se 
i absolventi druhého cyklu, a to na dvou 
absolventských koncertech, 6. a 8. června v 
koncertním sále ZUŠ. Úterní absolventský 
koncert patřil hudebnímu, výtvarnému a 
tanečnímu oboru a uváděla jej p. uč. Nikol 
Turoňová, čtvrteční patřil hudebnímu a 
literárně-dramatickému oboru a byl uváděn 
třemi moderátory z LDO. Již tradičně byl 
nejvíce zastoupen klavír, ale slyšeli jsme i 
bicí, zobcovou fl étnu, kytaru, keyboard či 
recitaci. Každý absolvent si odnesl kytičku, 
pamětní list a dárek na památku. Všem 
účinkujícím moc gratulujeme k absolvent-

ským výkonům, rodičům díky za to, že své 
děti podporují v krásné umělecké činnosti, 
a pedagogům děkujeme za trpělivost a 
přípravu absolventů. 

ZUŠ Mohelnice měla tu čest zahájit 10. 
června tradiční „Den mikroregionu … cesta 
do historie obcí 2023“, který pořádalo město 
Mohelnice a Svazek obcí mikroregionu 
Mohelnicko.  Akce se konala v areálu za 
plaveckým bazénem a navštívil ji hojný 
počet spokojených návštěvníků. Naši školu 
reprezentovali za hudební obor - fl étnistka 
Adéla Kleiblová, akordeonistka Natálie 
Regina Dvořáková a bicí soubor Synco-
py-right pod vedením p. uč. A. Štěpána. 

Taneční obor zastoupila děvčata s lidovým 
tancem a Vendula Pospíšilová se svým 
mažoretkovým sólem. S pouličním divadlem 
vystupoval i literárně-dramatický obor. Malí 
herci hráli celé dopoledne návštěvníkům, 
především však dětem, své tři loutkové po-
hádky.  O kvalitě jejich výkonů svědčí i fakt, 
že některé děti se přišly podívat na divadlo 
vícekrát. Děkujeme všem účinkujícím a 
pedagogům za krásnou reprezentaci školy 
a těšíme se na příští ročník!

Kostelní náměstí v Mohelnici patřilo 24. 
května akci ZUŠ OPEN. Sedmého ročníku 
této celostátní přehlídky ZUŠ ve veřejném 
prostoru se zúčastnilo téměř 500 škol 
z celé republiky. Naše ZUŠ nebyla výjim-
kou a uspořádala akci, které se zúčastnil 
hudební, taneční a výtvarný obor. Ten pod 
vedením p. uč. V. Johnové připravil výtvar-
nou dílničku pro děti i dospělé. Programem 
provázel skvělý moderátor – pan Richard 
Pogoda, který svými vtipnými vsuvkami a 
písničkami vykouzlil úsměv na tváři všech 
diváků i účinkujících. Taneční obor pod 

vedením p. uč. H. Peškarové se představil 
se svými úspěšnými choreografi emi – od 
přípravky až po nejzkušenější tanečnice. 
Za hudební obor vystoupil např. bicí soubor 
Syncopy-right, děti z hudební nauky, zají-
mavá komorní seskupení – od houslového 
tria po kapelu Croix, ale představily se i só-
lové nástroje jako zobcová fl étna, akordeon, 
klavír. Program to byl velice pestrý 
a zajímavý! Děkujeme všem účinkujícím 
a pedagogům ke krásným výkonům a 
budeme se na vás těšit opět za rok, na již 
osmém ročníku ZUŠ OPEN!

Píše tužka, co dělá ZUŠka

ZUŠ OPEN v Mohelnici

ZUŠ zahájila  Mikroregion
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M e z i n á r o d n í  f o l k & t r a m p & c o u n t r y & b l u e g r a s s  f e s t i v a l

Festival lidí, léta a muziky
25. - 28.8.2022

MOHELNICE
AREÁL MĚSTSKÝCH SADŮ

1. 9. - 3.9.2023

AG FLEK
Addams Sisters

BANJOBAND IVANA MLÁDKA
Bonsai č.3,  Devítka

Dřevo a Struny, Epydemye

FOLK TEAM
Faux Pase Fonet, Funny Beans (SK), 

HRADIŠŤAN A JIŘÍ PAVLICA
Madalen, Mandala

MARIEN & VÍŤA TRONÍČEK
Náplava, René Matlášek

PAVLÍNA JÍŠOVÁ 
& BABABAND

Poslední šance Míry Ošance

POUTNÍCI, 
ROBERT KŘESŤAN 

& DRUHÁ TRÁVA
ROMAN HORKÝ A KAMELOT

The Folks, Veget,
Valerie Lynn and Black Hat (USA)

VOJTA NEDVĚD & TIE BREAK
Wild West

ŽALMAN a Spol.
a další kapely a písničkáři 

www.folk-fest.cz

BOUZOV
NÁDVOŘÍ HRADU

31.8.2023

Festivalem Vás budou provázet:
Josef Mlok Grim, Věra Štaiglová, Jana Gieselová, 
Míra Ošanec, Petr Bohuslav, Augustin Skládal

P o d z á š t i t o u h e j t m a n a O l o m o u c k é h o k r a j e I n g . J o s e f a S u c h á n k a .
Z a p o d p o r y O l o m o u c k é h o k r a j e a m ě s t a M o h e l n i c e .

Festival lidí, léta a muziky
HRADIŠŤAN A JIŘÍ PAVLICA

Divadlo LOUTKADLO, ruční dílna pro děti, houslová dílna, 
stanové městečko, táborový oheň, plno dobrůtek, zázemí kempu Morava,
doprovodný stánkový prodej ručně vyráběných produktů ze dřeva, kůže a látek.
Ve spolupráci s MKS Mohelnice otevřena Mohelnická věž, Galerie Lautner, 
Mohelnický Betlém a Dílna ručních řemesel na Kostelním náměstí 
v neděli 3.9.2023 od 11:00 do 13:00 hod.

Tradiční Den mikroregionu Mohelnicko se 
letos 10. června konal v Mohelnici, která 
slaví 750 let od svého povýšení na město. 
Tématem byla „Cesta do historie obcí“. 
Každá obec si vybrala nějaký milník ve své 
historii, na něj zaměřila výzdobu svého 
stánku a tomu přizpůsobila kostýmy. 
Po úvodním vystoupení žáků ZUŠ Mohel-
nice celou akci zahájila místostarostka 
Jana Kubíčková, která zároveň přivítala 
představitele jednotlivých obcí mikroregi-
onu. Program dále pokračoval tanečními 
a hudebními vystoupeními žáků ZUŠ a 
zpěvačky Elišky Hanouskové, bojovými 
scénkami Mohelnické Sebranky a v několi-
ka hudebních blocích přítomné rozproudila 
kapela Welzl Gang ze Zábřehu. Návštěvníci 
si měli možnost prohlédnout velmi zajímavé 
prezentace ve stáncích jednotlivých obcí, 
kde se mohli také lehce občerstvit. A komu 
vyhládlo pořádně, hlad zahnal ve stáncích 
s občerstvením, které připravil personál 
restaurace Sport a Fotbalový klub Mohelni-
ce. Družstva složená ze zástupců obcí se 
utkala v dobových soutěžích připravených 
Mohelnickou Sebrankou, na závěr nechybě-
la ani bohatá tombola. 
V rámci doprovodného programu sehrály 
děti z dramatického oboru ZUŠ své „Po-
uliční divadlo“, Společnost přátel historie 
Mohelnicka zde prezentovala historické 
fotografi e a materiály, Spolek ručních 
řemesel mj. připravil dílničku, kde si děti 
zdobily perníčky.  Mohly se také vyřádit na 
obří skluzavce či zahrát si hry připravené 

zástupkyněmi Svazku obcí mikroregionu 
Mohelnicko nebo si na hasičské zbrojnici 
prohlédnout hasičskou techniku, případně 
se svézt na koni.
Počasí přes hrozící bouřky bylo nakonec 
přívětivé, a tak nikdo, kdo na Den mikrore-
gionu zavítal, určitě svého rozhodnutí ne-
litoval. Vzácnou návštěvou nás v průběhu 
dne poctil i hejtman Olomouckého kraje Ing. 
Josef Suchánek a senátor Marek Ošťádal. 
Celým dnem nás slovem provázela skvělá 
moderátorka Petra Müllerová.
Akci fi nančně podpořil Olomoucký kraj, Na-
dace ČEZ a věcným sponzorským darem 
přispěla také společnost Vašíček – pekař-
ství a cukrářství.

Den mikroregionu Mohelnicko
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SPORT

Po roce se družstva obou mohelnických 
základních škol, složená nejenom z basket-
balistů, ale i dalších žáků 1. stupně, opět 
zúčastnila kvalifi kačního kola Junior NBA 
v Olomouci. Jako loni se kvalifi kačního tur-
naje zúčastnily čtyři školy - Mohelnice Mlýn-
ská, Mohelnice Vodní, Olomouc Heyrovské-
ho a Olomouc Stupkova. Postup do dalších 
bojů byl zajištěn pro tři školy, tudíž cílem 
obou našich škol bylo nebýt na turnaji po-
slední. S favoritem kvalifi kace "Heyrákem" 
jsme všichni prohráli rozdílem třídy, naopak 
Stupkovu se podařilo značným bodovým 
rozdílem porazit jak družstvu z Mlýnské, tak 
družstvu z Vodní. V napínavém vzájemném 
souboji mohelnických škol vyhrála o jeden 
koš 30:28 Mlýnská. Na postupu obou škol 
do dalších bojů to nemělo žádný vliv, stejně 

jako loni si účast v hlavní soutěži a dresy 
některého z týmů NBA zajistily Mlýnská, 
Vodní a Heyrovského Olomouc. Dětem moc 
gratulujeme! 

13. května:
Český pohár Nový Bydžov 
V atmosféře velkých závodů Českého 
poháru, kde se sešli soupeři ze 101 
klubů a šesti zemí, měl blízko k medaili 
i náš judista Martin Sedlák. Ve váze do 
66 kg vyhrál celkem tři utkání 
a v duelu o třetí místo prohrál s borcem 
z Ukrajiny až v golden scóre.

20. května: 
Velká cena Ostrava
Mladší dorostenec Maxim Damajka 
bezchybným výkonem a pěti vítěznými 
zápasy vybojoval 1. místo, mladší žák 
Ondřej Hampl přidal další zlato, Simona 
Bergová stříbro a Tomáš Rozsypal 
bronz.

27. května:
Velká cena Kroměříž
Tradiční soutěž, na kterou tentokrát 
vyrazila z důvodu kolize se závody 
v Berlíně a předváděcí akce v Újezdě 
početně menší skupina, skončila pro 
Mohelnici ziskem kompletní sady me-
dailí. O tu nejcennější se postarala vy-
nikajícím výkonem Alžběta Fryšáková, 
která v kategorii mladšího dorostu ve 
váze 57 kg 4x zvítězila před časovým 
limitem! Stříbro brala Simona Bergová 
(U12 44 kg) a bronz Milan Horák (U12 
50 kg) 

26.–28. května:
Berlín
Na 26. ročníku mezinárodního turnaje 
„Tuzlagedenkturnier“, který se letos ko-
nal poslední květnový víkend v Berlíně, 
tradičně nechyběla výprava T. J. Sokol 
Mohelnice, letos jako jediná z Česka.   
Ve dvou dnech bojovalo na šesti tatami 
téměř pět stovek judistů osmi států a na 
stupních vítězů jsme měli své zastou-
pení díky brilantním výkonům Maxe a 
Šimona Damajkovým! Maxim ve váze 
do 55 kg prošel bez zaváhání čtyřmi ví-
těznými duely až do fi nále, kde podlehl 
německému soupeři a získal tak stříb-
ro. Medaili ze stejného kovu bral i starší 
Šimon ve váze do 81 kg, který také po 
bezchybném výkonu nestačil až v boji o 
zlato na judistu z Postupimi.

4. června:
Přebor Olomouckého kraje
V neděli 4. června se v Olomouci konal 
Krajský přebor Olomouckého kraje 
pro kategorie U14 a U16. Náš oddíl 
reprezentovali v kategorii U16 Max 
Damajka a Alžběta Fryšáková. Oba se 
stali přeborníky pro Olomoucký kraj a 
posbírali cenné body do kvalifi kace na 
mistrovství ČR.

JUNIOR NBA
BASKETBALOVÁ SOUTĚŽ PRO ŽÁKY 1. STUPNĚ ZŠ Úspěšné víkendy 

našich judistů

Dne 24. května 2023 se uskutečnily 
2. Mohelnické sportovní hry s Centrem APA, 
kterých se zúčastnilo 14 škol z Olomouc-
kého a Pardubického kraje. Celkem jsme 
na akci přivítali 110 žáků a přibližně 30 
pedagogů. Akce se odehrávala na venkov-
ním školním hřišti základní školy, Vodní 27. 
Celý program začínal již v 8 hodin registrací 
jednotlivých škol. Úvodního slova se ujala 
ředitelka školy Mgr. Lubica Vojteková, která 
mimo jiné představila vzácné hosty z řad 
významných sportovců. Akce byla odstarto-
vána slibem sportovců a slibem rozhodčích. 
V 9 hodin začalo samotné plnění jednotli-
vých stanovišť, mezi která patřila překáž-
ková dráha, hod oštěpem, fl orbal, slalom, 
boccia, lanovka, hod kinballem, formule 
1 nebo také curlling. Celá akce se velice 
vydařila a počasí nám přálo. Žáci byli velice 
spokojeni jak s průběhem, tak i s organizací 

a bezpochyby je potěšily i hodnotné ceny.  
Již nyní se těšíme na příští ročník, který 
se odehraje ve stejném nebo větším počtu 
účastníků. Závěrem bychom chtěli poděko-
vat všem sponzorům, dobrovolníkům 
a lidem dobré vůle, kteří se na akci podíleli.

Mgr. Jana Hvižďová

Mohelnické sportovní dny

Dne 24. 5. 2023 proběhlo v prostorách Od-
borného učiliště a Praktické školy, Mohelni-
ce, Vodní 27 „Setkání instruktorů“. Smyslem 
tohoto setkání bylo především poděkování 
za spolupráci instruktorům, kteří se podílejí 
na organizaci i průběhu odborného výcviku 
a bez jejich pomoci bychom se neobešli. 
Pozvání přijalo celkem 15 instruktorů z 
provozoven, na kterých žáci vykonávají své 
praxe a jejichž organizace škole poskytují 
nejen své prostory, ale i zkušenosti. Díky 
tomu se žáci dostávají běžně do reálné-
ho pracovního prostředí. Program celého 
odpoledne nebyl pouze o vzájemném setká-
ní, ale také o sdílení zkušeností a nabytí 
nových vědomostí, o které se s námi přišel 
podělit sociální pracovník školy pan Mgr. 
Jaroslav Maštalíř.  Ten představil návštěv-

níkům „Tranzitní program školy“, jež má 
žákům usnadnit přechod mezi školním, pra-
covním prostředím i jejich osobním životem. 
Paní Mgr. Tereza Šafářová z SPC Mohel-
nice pak zase přiblížila některé metody pro 
nácvik pracovních dovedností se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami. Atmo-
sféra celého setkání se nesla v přátelském 
duchu. Za přispění dobrého občerstvení 
i možnosti prohlídky školy nám společně 
strávený čas velmi rychle utekl. Na jejím 
závěru byl všem instruktorům předán drob-
ný dárek, nejen s výrobky žáků školy, jako 
poděkování za jejich práci, která nemusí být 
vždy samozřejmostí.
Ještě jednou DĚKUJEME              
                                                                       

Jiřina Gallová

Setkání instruktorů 
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V září letošního roku bude ve zcela zrekon-
struované budově bývalé školy na Studené 
Loučce opět zahájen provoz místní knihov-
ny. Ta zde má svou dlouholetou tradici,  
a tak jsme rádi, že bude mít nové, přívě-
tivější prostory pro svou činnost a nové 
moderní zařízení, které opět přiláká své 
čtenáře a další zvídavé návštěvníky. 
Od září by také měla obnovit činnost místní 
knihovna v Křemačově (od ledna uzavřena). 
Osadní výbor usiluje o drobná vylepšení in-
teriéru, která jak doufáme, celý prostor zpří-
jemní a obec i čtenáři tak budou mít opět 

pěkný prostor ke společnému setkávání. 
V dalších knihovnách střediska Mohelnice 
proběhlo také mnoho změn. V loňském roce 
se podařilo zrekonstruovat a nově vybavit 
knihovnu v Újezdě a vymalovat a nově vy-
bavit knihovnu v Libivé. Interiéry obou jsou 
velmi útulné a poskytují hrací prostor pro 
malé čtenáře a další aktivity. O prázdninách 
budou probíhat stavební práce na budově 
kabin v Podolí, kde také sídlí naše pobočka. 
Knihovna ale svou činnost nepřeruší, pouze 
se v rámci obce přestěhuje na adresu 
Podolí 32, kde bude nadále pravidelně fun-

govat. Doufáme, že po rekonstrukci bude 
mít také své nové prostory, jako dvě výše 
zmíněné knihovny. 
V současné době má středisko Mohelnice 
celkem 7 automatizovaných knihoven. Jsou 
to Libivá, Mírov, Třeština, Újezd, Maletín, 
Líšnice a nově Krchleby. Knihovny jsou při-
pojeny k serveru MK Mohelnice a využívají 
AKS (automatizovaný knihovnický sys-
tém), půjčování přes čárový kód. Statistika 
činnosti knihoven je přehledná a snadno 
dostupná, knihovny také mají přehled  
o svém fondu.

Znovuotevření knihovny na Studené Loučce 
a další informace o knihovnách střediska Mohelnice

Bohuslavice: PO 14,30 - 16,30 hod.
Krchleby: ST 15,00 - 17,00 hod.
Křemačov: otevřeno od září 2023
Květín: PO 15,00 - 17,00 hod.
Libivá: PO 17,30 - 19,30 hod.
Líšnice: PO 16,00 - 17,00 hod.
Lukavice: PO 16,00 - 19,00 hod.
Maletín: PO + PÁ 15,00 - 17,00 hod.
Mírov: ČT 16,00 - 18,00 hod.
Podolí: PO 16,00 - 17,30 hod.
Slavoňov: ČT 17,00 - 18,00 hod. 
St. Loučka: otevřeno od září 2023
Třeština: ST 16,00 - 18,00 hod.
Újezd: PO 13,30 - 15,30 hod.

Knihovna Mohelnice se stará o celkem 14 knihoven  
v okolních obcích. Všechny knihovny nabízejí velké množství 
zajímavých knih, společenských her a dalších aktivit.

Pro všechny tyto knihovny zajišťujeme nákup a zpracování nových knih, pravidelnou 
dodávku (4x ročně) souborů knih nakoupených z finanční podpory Olomouckého kraje, 
dále zajišťujeme opravy poškozených knih, aktualizaci a revizi knihovního fondu  
a pomoc při zlepšování prostředí a služeb. Knihovníky metodicky vedeme, poskytuje-
me prostor pro konzultace a 1x ročně organizujeme aktiv knihovníků střediska.  
Bližsí informace na: https://www.knihovna-mohelnice.cz/

Knihovna je místem setkávání pro všechny bez rozdílu, často také jediným v obci.  
K návštěvě našich vesnických knihoven jste srdečně zváni. Přijďte strávit svůj volný 
čas v příjemném prostředí a přesvědčit se, že se pro každého něco zajímavého ke 
čtení určitě najde a nejen o prázdninách. 

Knihovny:

Bc. Hana Haltmarová
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Naše mohelnická seniorka paní Danuše 
Kašparová v celonárodní soutěži „Šikovné 
ruce našich seniorů“ skvěle reprezentovala 
náš domov pro seniory. Soutěž je určena 
pro uživatele terénních sociálních služeb, 
kluby důchodců a ostatní seniorské skupiny, 
domovy pro seniory a pro seniory žijící  
v domácnostech. Paní Kašparová vybojo-

vala fantastické čtvrté místo v kategorii "pe-
čovatelská služba" pro ruční práce seniorů 
vytvořených dle jejich vlastní fantazie  
z různých druhů materiálů i různými techni-
kami. Již XXIII. ročník soutěže zorganizova-
lo Centrum sociálních a zdravotních služeb 
Poděbrady, o.p.s.

Naše pomocné ruce jsou tu pro vás

Reprezentantka mohelnického Domova pro seniory  
a pečovatelské služby se fantasticky umístila v soutěži  
s názvem Šikovné ruce našich seniorů 2023

V červencovém díle našeho měsíčního se-
riálu představíme  jednu z klíčových profesí, 
které zajišťují péči a jsou v přímém kaž-
dodenním kontaktu s klienty Domova pro 
seniory na Lidické ul. Tou  profesí je práce 
„pečovatelky/ošetřovatelky“. Dnes se ofici-
álně tato pracovní pozice nazývá pracovník 
přímé obslužné péče v sociálních službách. 
V mohelnickém Domově pro seniory na 
Lidické ulici se střídá ve 12hodinových smě-
nách 12 pečovatelek. Jejich věkový průměr 
je 40 let. Pečují nepřetržitě o 41 klientů. 
Největší skupinu klientů tvoří v současné 
době senioři 80+. Úkolem pečovatelky je 
pomoci klientům zvládnout základní běžné 
denní činnosti, na které již sami z důvodu 
svého věku, hendikepu, chronického one-
mocnění nebo následků úrazu nestačí. 
S čím vším „pečovatelka“ pomáhá?  Brzy 
ráno musí pečovatelka zvládnout ranní 
hygienu klientů - pomáhá jím s nácvikem 
sebepéče, s převlékáním, chystá je ke sní-
dani, dohlíží na pitný režim klienta, posbírá 
nádobí na pokojích, provede úklid povrchu 
jídelních stolků. Dopoledne pak přichází 
na řadu koupání klientů, nácvik chůze, 
převlékání a dezinfekce lůžka, dopomoc při 
dopolední svačině. Kolem poledne pečova-
telka doprovází klienty do jídelny na oběd 
nebo asistuje při podávání oběda na lůžku. 
Odpoledne se věnuje administrativě, pří-
padně individuální aktivizaci klienta, asistuje 
při odpolední svačině, doprovází klienta ve 
vnitřních i venkovních prostorách domova. 
I odpoledne ještě může provádět další kou-

pání klientů dle plánovaného rozpisu.  
V podvečer rozdá večeře a předá info noční 
směně. Pečovatelka na noční směně zajistí 
večerní hygienu, doplnění prádla, dezinfekci 
termosek a pítek, podává druhou večeři, 
v noci kontroluje klienty dle jejich přání, 
někteří se brzy ráno budí, proto jim zajistí 
hygienu. Kolotoč začíná nanovo.
Při tom všem musí zvládnout i administ-
rativní úkony, tzv. nepřímou péči. Tím je 
myšleno zpracování a dodržování indivi- 
duálních plánů, účast na týmových setká-
ních, vzájemné předávání informací. 
Jaká by měla být a co by měla „pečovatel-
ka“ znát? Nejedná se o lékařsky kvalifikova-
né pracovníky. Předpokladem pro tuto práci 
je především pozitivní vztah k lidem  
a umění s nimi jednat. Zákonnou povinnos-
tí pro tuto pracovní pozici je absolvování 
kurzu - Kurzu pracovníka v sociálních 
službách. Pečovatelky by měly být rovněž 
spolehlivé, trpělivé a diskrétní, musí být 
platným týmovým hráčem. 
Na otázku, proč dělají tuto náročnou práci, 
většinou odpoví: „Tato práce nás hod-
ně naplňuje a uspokojuje. Není vždycky 
jednoduchá a voňavá, ale dává smysl. Víte, 
pomáhat druhým, být prospěšná někomu 
dalšímu, kdo vám poděkuje třeba jen očima, 
to je k nezaplacení.“ Přestože pečovatelky, 
které tuto práci dělají už léta, říkají, že se 
finanční ohodnocení této náročné profese 
dost zlepšilo, mnozí by jejich dřinu za tako-
vý plat nedělali. Bez sociálního cítění  
a velké dávky empatie to nejde. 

-miku-

Zbrusu nová zdravotnická pomůcka výrazně pomáhá při péči o klienty. Sprcho-
vací lehátko poskytuje vysoký standard, ale zároveň i komfortní a bezpečnou 
péči o osobní hygienu klientů se sníženou pohyblivostí i imobilních klientů. 
Staré lehátko již vykazovalo velké opotřebení způsobené dlouholetým nároč-
ným provozem při denním používání v péči o klienty.

Dosluhující sprchovací lehátko v Domově 
pro seniory a pečovatelské služby nahradilo 
lehátko nové
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www.zznhp.cz

ZZN Hospodářské potřeby, a.s.
Družstevní 1200/20
789 85 Mohelnice

Kontakty:
mob.: +420 777 250 058
e-mail: mohelnice@zzn-hp.cz

Budeme se tešit na vaši návštěvu!

AGRO CS
Podpořte zahradu a všechny venkovní i interiérové rostliny 
kvalitními substráty a hnojivy českého výrobce! K dostání 
substráty různých balení, hnojiva rozpustná ve vodě, hnojiva 
v granulované formě a mnoho dalšího. 

Nádoby na vodu 
V naší nabídce rovněž naleznete nádoby na dešťovou vodu, 
vhodné k umístění na zahradu nebo zahrádku. Nabízíme 
nádoby od 200 l až po repasovaný IBC kontejner o objemu 
1000 l. Rovněž u nás naleznete sudy na vodu o objemech 120 
a 220 l s víkem. Letošní novinkou jsou okrasné nádoby 
o objemech 450 l, 290 l, 240 l. 

Kouřové roury, kolena 
a příslušenství
Potřebujete odstranit nežádoucí saze a další nečistoty 
z vašeho komínu nebo kotle po sezóně? Máte prasklé koleno 
nebo díru v rouře? Chystáte se na výrobu udírny? Neváhejte 
nás navštívit a vyberte si z širokého sortimentu silnostěnných 
a slabostěnných rour, kolen a příslušenství.

LEIFHEIT
Pohodlné sušení prádla, žehlení nebo letní úklid? S námi 
žádný problém! Přijďte si k nám vybrat z širokého sortimentu 
kvalitní a osvědčené značky LEIFHEIT! Nabízíme žehlící prkna, 
venkovní i interiérové sušáky, mopy, mopové sady, stěrky na 
krásná a zářivá okna a také přípravky pro snadnější odstraňění 
špíny z vámi uklízeného povrchu. Zpříjemněte si úklid a ušetřete 
námahu díky širokému sortimentu LEIFHEIT!

PO – PÁ
SO

7.00 – 17.00
7.30 – 11.30
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Pokud jste příznivci klasické olejo-
malby a máte rádi zátiší s ovocem 
nebo květinami, je pro vás v galerii k 
zhlédnutí výstava pana Otakara Hor-
šíka, který se za svého života věnoval 
nejen tomuto žánru. Výstava potrvá 
do neděle 23. července. 
25. července bude zahájena výstava 
prací vytvořených v rámci umělec-
ké soutěže k 750. výročí povýšení 
Mohelnice na město pod názvem 
Mohelnice mýma očima. Vyhodnoce-
ní a ocenění prací proběhne v rámci 
zářijových Brusových slavností. 

MINIDÍLNY ČERVENEC
Středa 12. 7. - Oheň cena kurzu 150 Kč
Středa 19. 7. - Portrét cena kurzu 150 Kč
Středa 26. 7. - Zátiší cena kurzu 300 Kč

Přihlášení: hana.galerielautner@
seznam.cz
Místo konání: Galerie LAUTNER
Čas: 16.00 hodin

Během léta navštivte následující památky a zajímavosti našeho regionu:

Venkovské minimuzeum Klopina, Synagoga v Lošticích, Muzeum Olomouckých
tvarůžků, Památník Adolfa Kašpara v Lošticích, Loštický betlém, Památník
Emilie Schindlerové v Maletíně, Vyhlídka na hrad Mírov, Městská věž
Mohelnice, Muzeum Mohelnice, Myslivna lišky Bystroušky na Stříteži, Síň
selských tradic Police, Vila Háj Třeština, Zámek Úsov, Tvrz Kobylků z Kobylího v
Podolí, Kostel Všech svatých ve Vyšehorkách, Kaple sv. Josefa v Doubravě

Svou návštěvu zdokumentujte fotografií s památkou a se svým kolem,
nebo si nechejte dát razítko do svého bloku.

17. září se pak uvidíme na akci Den mikroregionu na kole
spojené s Tvarůžkovými dožínkami v Lošticích na náměstí.
Každého, kdo s sebou přiveze alespoň 3 razítka/fotky z různých
obcí, odměníme eko kelímkem s poutavým obrázkem našeho
regionu.

MOHELNICKEM NA KOLE
ZA HISTORICKÝMI ZAJÍMAVOSTMI

červen - září 2023
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jiřina Heidenreichová 94 let z Loštic

Zdeněk Konečný 76 let z Pavlova

Marta Homoláková 77 let z Loštic

Marie Škopová 85 let z Mohelnice

Marie Ulrichová 80 let z Úsova

Jan Kučmín 77 let z Loštic

Milan Zachara 86 let z Křemačova 

Dobroslava Klvaňová 91 let z Palonína

František Havránek 75 let z Mohelnice 

Lubomír Michek 70 let z Loštic

Rudolf Ďopan 83 let z Krchleb 

Marie Červinková 95 let z Loštic

Alena Vyjídáčková 67 let z Pavlova

Hermína Drtilová 90 let z Úsova

Zdeněk Dýčka 74 let z Mohelnice

Kristina Forstová 75 let z Mohelnice

Jiří Mikulica 69 let z Úsova

Marie Havlíčková 90 let z Vlčic

ZESNULÍ

Dne 30. července 2023 si připomínáme nedožité 80. narozeniny 
paní Dany Vaškové. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dana Vašková

K 31. 5. 2023 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště 
Mohelnice evidováno celkem 501 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 4,2 %. Pouze z Mohelnice bylo k 31. 5. 2023 v evidenci 
274 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,8 %.

Úřad práce informuje

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 25. 6. 2023 oslaví krásné 75. narozeniny naše 
mohelnická ikona paní Vlasta Balážová. Přejeme do 
dalších let hodně zdraví, životní elán, lásku a pohodu.
Dcery s rodinami

Vlasta Balážová

 
Nabízíme k prodeji palivové dříví 

AKCE! 
 tvrdé/metr měkké/metr 
Štípané, rovnané v metrových délkách 2 000 Kč 1 450 Kč 
Sypaná „polínka“ (20-35 cm) 1 750 Kč 1 200 Kč 

 

DOPRAVA DOHODOU (dle množství a vzdálenosti) 

 

AKCE! Každý 20. metr sypaných „polínek“ ZDARMA 

 
Objednávky přijímáme na telefonním čísle 

731 003 719 
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KVALITNÍ 
FOTOVOLTAIKA 

PROFESIONÁLNÍ A RYCHLÁ
MONTÁŽ DO 2 MĚSÍCŮ

Slunečná 1, SVITAVY

SIMPLY.CZ

25.000 Kč25.000 
NYNÍ SLEVA

Zavolejte si o bližší informace: 733 733 094
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17:00

13., 15.
19:00

21:00

14.
21:30

21:30

19:00

21.

20., 22.

KINO MOHELNICE

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ 
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME. 

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

Změna programu vyhrazena. 
Vydává MKSC, s.r.o. Mohelnice

 ČERVENEC 2023

17:00
27., 28.

19:00
27., 28.

17:00
29.

19:30
29.

7.

7.

17:00
8.
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Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v domě kultury a kině, že rezervace vstupenek platí pouze 1 týden. Dopolední představení pro MŠ a ZŠ mohou zhlédnout i děti 
nenavštěvující předškolní zařízení (Vstupné bude hrazeno na místě). Změna programu vyhrazena. Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice. 
Tel.: 583 430 351, 583 430 915, www.mks-mohelnice.cz, mksmohelnice@mksdk.cz
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ČERVENEC´23

Lorem Ipsum

13. 7.

Mohelnické kulturní léto finančně podporuje Olomoucký kraj.
Mohelnické kulturní léto a letní biograf bude probíhat na Kostelním náměstí Mohelnice.

6. 7.
15:00

20:00

20. 7.
17:00

30. 7.
9:00 - 13:00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PŘIPRAVUJEME:
10. 8. 2023   LETNÍ MOHELNICKÝ KOKTEJL
17. 8. 2023   KONCERTY – Vlny, ETC
18. 8. 2023    LETNÍ BIOGRAF – Život pro samouky
24. 8. 2023   KONCERTY – Madalen, František Nedvěd ml.
25. 8. 2023   LETNÍ BIOGRAF – Kocour v botách
8. a 9. 9 2023 8. a 9. 9 2023  OSLAVY 750 LET MĚSTA, BRUSOVY SLAVNOSTI
 


